
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

              
 

О внесении изменений в Приложение № 4 «Значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 

финансовый 2023 год по МБУ ДО «Дом детского творчества городского округа  закрытое 

административно - территориальное образование город Островной Мурманской области» 

 к приказу ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д 

 

  В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 07.03.2023             

№ 64-02 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 

19.12.2022 № 60-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов», постановлением Администрации ЗАТО от 06.06.2018 № 143 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания», приказом ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной от 19.10.2018 № 180 «Об утверждении Порядка определения 

нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальными бюджетными образовательными организациями,  в отношении которых 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является органом осуществляющим 

полномочия и функции учредителя», приказываю: 

1. Внести изменения в Приложение № 4 «Значения базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 

затрат и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) на финансовый 2023 год по МБУ ДО «Дом детского творчества городского округа  

закрытое административно - территориальное образование город Островной Мурманской 

области» к приказу ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д                             

(в редакции приказа ООКСМП Администрации от 15.03.2023 № 31 о/д), изложив его 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания,                          

распространяется на правоотношения, возникающие при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания с 01.09.2023 и подлежит размещению                               

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

ЗАТО  г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

И.о. начальника отдела администрации                                            Е.Л. Маркова 

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А 

    16.08.2023   № 73 о/д 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение к приказу  

ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной 

от 16.08.2023№ 73-од 

                 

 

 «Приложение № 4 к приказу 

 ООКСМП Администрации 

ЗАТО г. Островной 

 от 11.08.2022 № 73 о/д 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2023 год 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества городского округа    закрытое 

административно- территориальное образование город Островной Мурманской области»  

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) 

 
Всего 

(МБ/РБ) 

 

на Ф0Т
1 

 

на КУ  

и на СНИ
2
 

всего 

на 

Ф0Т
3 

 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(техническая)  

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 
442,19/ 

244,64 

302,84/ 

244,64 

2,63/ 

0,00 
1 1  1 

442,19/ 

244,64 

 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(социально-

педагогическая) 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 
335,71/ 

244,64 

302,84/ 

244,64 

2,63/ 

0,00 
1 1  1 

335,74/ 

244,64 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(физкультурно-спортивная) 

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 
496,01/ 

244,64 

463,11/ 

244,64 

2,63/ 

0,00 
1 1  1 

496,01/ 

244,64 



Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) 

 
Всего 

(МБ/РБ) 

 

на Ф0Т
1 

 

на КУ  

и на СНИ
2
 

всего 

на 

Ф0Т
3 

 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(художественная) 

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 
363,99/ 

244,64 

331,09/ 

244,64 

2,63/ 

0,00 
1 1  1 

363,99/ 

244,64 

 Организация отдыха детей  

и молодежи (МБ/РБ) 

 

920700О.99.0.А322АА01001 
237,65/ 

161,90 

0,00/ 

0,00 

0,00/ 

0,00 
1 1  1 

237,65/ 

161,90 

Организация  

и проведение олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, 

направленных  

на выявление и развитие  

у обучающихся 

интеллектуальных  

и творческих 

способностей, 

способностей к занятиям 

физической культурой  

и спортом, интереса  

к научной (научно-

исследовательской) 

деятельности, творческой 

деятельности, 

физкультурно-спортивной 

деятельности 

823011.Р.54.1.01010001000 
4 277,70/ 

0,00 

0,00/ 

0,00 

0,00/ 

0,00 
1 1  1 

4 277,70/ 

0,00 

 

_________________». 
 

 

 

 

 

 


